
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/27. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 26.02.2025 

 

 

V 16:00 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně  

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně 

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně 

 

Z celého jednání omluven: 

Tomáš Hejl 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 16:33. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2024 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Dopravní a bezpečnostní za 2. pololetí r. 2024 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise veřejných zakázek za 2. pololetí r. 2024 

1.01.03 Zpráva o činnosti Komise bytové za II. pololetí roku 2024 

2.1.01 Finanční podpora z rozpočtu MČ Brno-Bystrc v roce 2025 na veřejně prospěšné projekty 

2.1.02 Gymnázium Brno-Bystrc – žádost o poskytnutí finanční podpory 

2.2.01 Doprodej bytových jednotek – nové projednání 

2.2.02  Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Laštůvkova 67 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Foltýnova 18 

                         Zrušení usnesení R 9/20. – bod 2.2.04 ze dne 19.06.2024 

3.3.01 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc 

3.3.02 Přijetí věcného daru na akci Bystrcký reprezentační ples 

 4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc -  technicko–organizační zabezpečení 

sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - stanovení dnů a doby pro konání sňatkových 

obřadů – schválení výjimky 

5.2.01 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení 

5.2.02 Provoz v mateřských školách zřízených městskou částí Brno-Bystrc v roce 2025 

v období hlavních prázdnin  

5.2.03 Žádost Mateřské školy KAMECHY, Brno, Kavčí 3, příspěvkové organizace, o souhlas 

s realizací projektu Šablony OP JAK Kamechy II v rámci výzvy MŠMT ČR č. 

02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos Komenský 

     5.2.04 Účelově určený dar pro Základní školu Brno, Vejrostova 1, příspěvkovou organizaci  na 

podporu programu Začít spolu, projednání 



2 

 

6.1.01 Pronájem pozemku p. č. 1232 a p. č. 1233 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

6.1.02 Pronájem id. 1/18 pozemků p. č. 1188/4, 1206/1, 1207 a id 1/18 částí p. č. 1211/1, 1225/4 

k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

6.1.03 Pronájem části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc – Horní náměstí 

6.1.04 Souhlas s umožněním přesahu stavby lodžií na části pozemků p. č. 7857 a 7860 k. ú. 

Bystrc – ul. Foltýnova 

          Zrušení usnesení R 9/25. – bod 6.1.10 ze dne 8.1.2025 

6.2.01 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, 

II. etapa“, zahájení zadávacího řízení 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. : Výměna vstupních 

dveří v BD Kachlíkova 6, 8, 9, 11, 13, 15, Foltýnova 7, 9, 11 Brno-Bystrc, zahájení 

zadávacího řízení 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

vodorovných rozvodů SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových domech Větrná1, 3, 5, 

Vondrákova 17, 19, 23, Brno-Bystrc, výběr dodavatele, schválení smlouvy dílo 

6.2.04 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2025, INVESTICE ostatní 

  6.2.05 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Heyrovského v Brně-Bystrci“, zrušení zadávacího 

řízení 

  6.2.06 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Heyrovského v Brně-Bystrci-- nové vyhlášení“, 

zahájení zadávacího řízení 

  6.2.07 Veřejná zakázka „ZŠ Vejrostova 1 – rekonstrukce střech“, výběr dodavatele, schválení 

smlouvy o   dílo 

  6.2.08 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Vejrostova v Brně-Bystrci“, výběr dodavatele, 

schválení smlouvy o   dílo 

  6.2.09 Veřejná zakázka „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Laštůvkova 77 v Brně-

Bystrci“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

  6.2.10 Veřejná zakázka „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti městské části Brno-

Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

8.01 I. Statistika stížností podaných na ÚMČ Brno-Bystrc v roce 2024 a II. Statistika stížností 

adresovaných samosprávným orgánům v roce 2024 

8.02 Seznam zadaných veřejných zakázek za rok 2024 

 

Zápis z minulé 9/29. mimořádné schůze Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem 

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

3.3.01 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc 

3.3.02 Přijetí věcného daru na akci Bystrcký reprezentační ples 



3 

 

5.2.04 Účelově určený dar pro Základní školu Brno, Vejrostova 1, příspěvkovou organizaci  na 

podporu programu Začít spolu, projednání 

6.2.05 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Heyrovského v Brně-Bystrci“, zrušení zadávacího 

řízení 

  6.2.06 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Heyrovského v Brně-Bystrci-- nové vyhlášení“, 

zahájení zadávacího řízení 

  6.2.07 Veřejná zakázka „ZŠ Vejrostova 1 – rekonstrukce střech“, výběr dodavatele, schválení 

smlouvy o   dílo 

  6.2.08 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Vejrostova v Brně-Bystrci“, výběr dodavatele, 

schválení smlouvy o   dílo 

  6.2.09 Veřejná zakázka „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Laštůvkova 77 v Brně-

Bystrci“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

  6.2.10 Veřejná zakázka „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti městské části Brno-

Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno. 

Pro: 8; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0                        Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2024 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Dopravní a bezpečnostní za 2. pololetí r. 2024 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise veřejných zakázek za 2. pololetí r. 2024 

1.01.03 Zpráva o činnosti Komise bytové za II. pololetí roku 2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komisí Dopravní a bezpečnostní, 

Veřejných zakázek a Bytové za 2. pololetí roku 2024. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.01 Finanční podpora z rozpočtu MČ Brno-Bystrc v roce 2025 na veřejně prospěšné 

projekty 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) RMČ Brno-Bystrc schvaluje přesunutí nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 115 tis. 

Kč ze sk. II do sk. I a přesunutí nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 71 tis. Kč ze 

sk. III do sk. I. 

2) RMČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí finanční podpory na veřejně prospěšné projekty 

z rozpočtu MČ Brno-Bystrc v roce 2025 dle příloh č. 1, 2, a 3 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



4 

 

2.1.02 Gymnázium Brno-Bystrc – žádost o poskytnutí finanční podpory 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrc na 

rok 2025 Gymnáziu Brno-Bystrc, příspěvkové organizaci, Vejrostova 2 Brno, IČ 60555211, ve 

výši 25.000 Kč. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.01 Doprodej bytových jednotek – nové projednání 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Bystrc 

následující usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc schvaluje doprodej zbývajících 12 bytových jednotek 

specifikovaných v příloze č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

2.2.02  Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Laštůvkova 67 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronájem uvolněného běžného obecního bytu č. 7, o velikosti 

1+1, v domě Laštůvkova 67, Brno, xxxxxxxxxx (nar. xxxx), za podmínky, že odevzdá 

dvoupokojový byt č. xx v domě Opálkova 10, Brno, zpět městské části Brno-Bystrc zcela 

vyklizený, ve stavu dle § 2293 občanského zákoníku. 

Nájem se sjednává na dobu určitou 2 roků, s možností prodlužování nájemní smlouvy v případě 

plnění podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy. 

Nájemné je stanoveno ve výši maximálně uplatňovaného nájemného v MČ Brno-Bystrc, s tím, 

že nájemné bude každoročně k 1. 7. pronajímatelem upravováno o míru inflace vyhlášenou 

ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu mimo Pravidla – Foltýnova 18 

                         Zrušení usnesení R 9/20. – bod 2.2.04 ze dne 19.06.2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) ruší usnesení R 9/20. – bod 2.2.04 ze dne 19.06.2024, 

2) schvaluje pronájem uvolněného běžného obecního bytu č. 8, o velikosti 1+1, v domě 

Foltýnova 18, Brno, xxxxxxxxxx (nar. xxxx), za podmínky, že odevzdá třípokojový byt č. xx 



5 

 

v domě Kachlíkova 6, Brno, zpět městské části Brno-Bystrc zcela vyklizený, ve stavu dle § 

2293 občanského zákoníku. 

Nájem se sjednává na dobu určitou 2 roků, s možností prodlužování nájemní smlouvy 

v případě plnění podmínek stanovených městskou částí pro prodloužení nájemní smlouvy. 

Nájemné je stanoveno ve výši maximálně uplatňovaného nájemného v MČ Brno-Bystrc, 

s tím, že nájemné bude každoročně k 1. 7. pronajímatelem upravováno o míru inflace 

vyhlášenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.3.01 Burza dětského oblečení – pronájem Společenského centra Bystrc 

  

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje paušální nájemné ve výši 4 000 Kč + 21% DPH za pronájem 

velkého sálu Společenského centra Bystrc pro pořádání burzy dětského oblečení dne 30. 3. 2025 

Klubu rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, z.s. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

3.3.02 Přijetí věcného daru na akci Bystrcký reprezentační ples 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje přijetí věcného daru v hodnotě 9 039 Kč od společnosti Reko 

a.s. na akci Bystrcký reprezentační ples a podpisem darovací smlouvy pověřuje místostarostu 

MČ Brno-Bystrc Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

4.1.01 Provádění sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - technicko–organizační 

zabezpečení sňatkových obřadů v MČ Brno-Bystrc - stanovení dnů a doby pro 

konání sňatkových obřadů – schválení výjimky 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výjimku ze schválené doby pro konání svatebních obřadů tak, 

že dne 16.05.2025 12:00 hod. může být uspořádán svatební obřad v obřadní síni a na základě 

žádosti xxxxxxxxxx ukládá odboru vnitřních věcí zajistit průběh obřadu v požadovaném 

termínu v obřadní síni.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

 



6 

 

5.2.01 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje hodnocení ředitelů škol a školských zařízení dle „Pravidel pro 

poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení“ se zdůvodněním a v bodové výši dle 

přílohy č.1-13 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.02 Provoz v mateřských školách zřízených městskou částí Brno-Bystrc v roce 2025 

v období hlavních prázdnin  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s prázdninovým provozem v mateřských školách zřízených 

městskou částí Brno-Bystrc v období hlavních prázdnin 2025 dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.03 Žádost Mateřské školy KAMECHY, Brno, Kavčí 3, příspěvkové organizace, o 

souhlas s realizací projektu Šablony OP JAK Kamechy II v rámci výzvy MŠMT 

ČR č. 02_24_034 - Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos 

Komenský 

      

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí v Mateřské škole Kamechy, Brno, Kavčí 3, 

příspěvkové organizaci, s realizací projektu Šablony OP JAK Kamechy II v rámci výzvy 

MŠMT ČR č. 02_24_034 – Šablony pro MŠ a ZŠ II z Operačního programu Jan Amos 

Komenský s finanční spoluúčasti zřizovatele do výši 29 102,40 Kč. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.04 Účelově určený dar pro Základní školu Brno, Vejrostova 1, příspěvkovou 

organizaci  na podporu programu Začít spolu, projednání 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Základní školy Brno, Vejrostova 1, příspěvkové 

organizace s přijetím následujícího účelově určeného daru od společnosti GRASSolutions 

s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČO: 09094059, DIČ: CZ09094059: peněžitý dar na 

podporu programu Začít spolu ve výši 11.000 Kč. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 



7 

 

6.1.01 Pronájem pozemku p. č. 1232 a p. č. 1233 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k pozemkům p. č. 1232 a p. č. 1233 k. ú. 

Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.02 Pronájem id. 1/18 pozemků p. č. 1188/4, 1206/1, 1207 a id 1/18 částí p. č. 1211/1, 

1225/4 k. ú. Bystrc – Údolí oddechu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu k id. 1/18 pozemků p. č. 1188/4, 1206/1, 

1207 a id 1/18 částí p. č. 1211/1, 1225/4 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.03 Pronájem části pozemku p. č. 7366/44 k. ú. Bystrc – Horní náměstí 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 7366/44 k. 

ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.1.04 Souhlas s umožněním přesahu stavby lodžií na části pozemků p. č. 7857 a 7860 k. 

ú. Bystrc – ul. Foltýnova 

          Zrušení usnesení R 9/25. – bod 6.1.10 ze dne 8.1.2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 9/25. – bod 6.1.10 ze dne 8.1.2025 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s umožněním přesahu stavby lodžií na části pozemků p. č. 

7857 a 7860 k. ú. Bystrc dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-

Bystrci, II. etapa“, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Rekonstrukce sociálních zařízení 

v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, II. etapa ", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 



8 

 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 tohoto bodu, a 

současně souhlasí s případným přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek z důvodů 

stanovených zákonem č. 134/2016 Sb. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek v účasti v zadávacím řízení 

a hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ 

Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, II. etapa", komisi v tomto složení: 

 

   1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 

4. Ing. arch. Petr Keith, projektant 

 

Náhradníci: 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Tomáš Hejl, člen RMČ 

   3. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ  

   4. Ing. Jiří Machovec, projektant 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. : Výměna 

vstupních dveří v BD Kachlíkova 6, 8, 9, 11, 13, 15, Foltýnova 7, 9, 11 Brno-Bystrc, 

zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.:  Výměna vstupních dveří v BD Kachlíkova 6, 8, 9, 11, 13, 15, Foltýnova 7, 9, 

11 Brno-Bystrc, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto materiálu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

vodorovných rozvodů SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových domech Větrná1, 3, 

5, Vondrákova 17, 19, 23, Brno-Bystrc, výběr dodavatele, schválení smlouvy dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 

134/2016 Sb.: Výměnu vodorovných rozvodů SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových 

domech Větrná 1,3, 5, Vondrákova 17, 19, 23 Brno-Bystrc, k uzavření smlouvy firmu 

TROJAN-ZTI, s.r.o., 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu s firmou TROJAN-ZTI, s.r.o., na veřejnou 

zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměnu vodorovných rozvodů 

SUV, TUV a cirkulace TUV v bytových domech Větrná 1,3, 5, Vondrákova 17, 19, 23 Brno-

Bystrc dle přílohy č. 2 tohoto bodu.  

 

 



9 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.04 Aktualizace Seznamu oprav a investic pro rok 2025, INVESTICE ostatní 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje aktualizaci Seznamu oprav a investic pro rok 2025 v oblasti 

INVESTICE ostatní dle přílohy č. 2 tohoto bodu.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.05 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Heyrovského v Brně-Bystrci“, zrušení 

zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku „Konektivita ZŠ Heyrovského 

v Brně-Bystrci“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, to z důvodu, že je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího 

řízení. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.06 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Heyrovského v Brně-Bystrci-- nové vyhlášení“, 

zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro nadlimitní veřejnou zakázku: „Konektivita ZŠ 

Heyrovského v Brně-Bystrci-nové vyhlášení“, zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 tohoto bodu, a současně souhlasí 

s případným přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek z důvodů stanovených 

zákonem č. 134/2016 Sb. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku Konektivita ZŠ Heyrovského v Brně-Bystrci-

nové vyhlášení, komisi v tomto složení: 

 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 

4. Pavel Tesař, osoba s odbornou způsobilostí 

 

Náhradníci: 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ  

2. Tomáš Hejl, člen RMČ 

   3. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ 

   4. David Vágner, osoba s odbornou způsobilostí 



10 

 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.07 Veřejná zakázka „ZŠ Vejrostova 1 – rekonstrukce střech“, výběr dodavatele, 

schválení smlouvy o   dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1).Rada MČ Brno-Bystrc vybírá v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „ZŠ Vejrostova 1 – 

rekonstrukce střech“ k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího SEADON s.r.o., Rovniny 

1116/45, 748 01 Hlučín  

2).Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

SEADON s.r.o., Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín na veřejnou zakázku „ZŠ Vejrostova 1 – 

rekonstrukce střech“ podle přílohy č. 2 tohoto bodu a jejím podpisem pověřuje RNDr. 

Vladimíra Vetchého, CSc., místostarostu MČ Brno-Bystrc 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.08 Veřejná zakázka „Konektivita ZŠ Vejrostova v Brně-Bystrci“, výběr dodavatele, 

schválení smlouvy o   dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Konektivita ZŠ 

Vejrostova v Brně-Bystrci“ k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího ARICOMA 

Systém, a.s., Hornopolní 34 70200 Ostrava    

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

ARICOMA Systém, a.s., Hornopolní 34 70200 Ostrava na veřejnou zakázku „Konektivita ZŠ 

Vejrostova v Brně-Bystrci“ podle přílohy č. 2 a jejím podpisem pověřuje RNDr. Vladimíra 

Vetchého, CSc., místostarostu MČ Brno-Bystrc 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.09 Veřejná zakázka „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Laštůvkova 77 v 

Brně-Bystrci“, výběr dodavatele, schválení smlouvy o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Laštůvkova 77 v Brně-Bystrci“ k uzavření smlouvy o dílo 

účastníka zadávacího PROSTAVBY, a.s., Dědina 447 Otnice   

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

PROSTAVBY, a.s., Dědina 447 Otnice na veřejnou zakázku „Rekonstrukce víceúčelového 

hřiště v areálu ZŠ Laštůvkova 77 v Brně-Bystrci“ podle přílohy č. 2.  

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 



11 

 

6.2.10 Veřejná zakázka „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti městské části Brno-

Bystrc“, zahájení zadávacího řízení 

 

Ing. Tomáš Jára oznámil Radě MČ Brno-Bystrc před projednáváním tohoto bodu, v souladu 

s ustanovením § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, možný vznik střetu zájmů. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Komplexní pojištění majetku a 

odpovědnosti městské části Brno-Bystrc“, zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 

ZZVZ jako nadlimitní veřejnou zakázku na služby, zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 

tohoto bodu, a současně souhlasí s případným přiměřeným prodloužením lhůty pro podání 

nabídek z důvodů stanovených zákonem č. 134/2016 Sb. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti 

městské části Brno-Bystrc“, komisi v tomto složení: 

 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ 

 

Náhradníci: 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Tomáš Hejl, člen RMČ 

   3. Michal Kaláb, člen RMČ 

    

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Pavel Kříž, Ph.D. 

      

 

            

 

 

 

    JUDr. Tomáš Kratochvíl  

            starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Zuzana Štrbová 

 

 


